RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA FAME/FUNJOB

– 2022

Projeto: Tecnologias digitais no ensino-aprendizagem: uma análise da percepção discente e

docente sobre a educação médica remota em tempos de pandemia.

Conforme justificado por alguns alunos, o 8º e 9º períodos ainda se encontram em Barbacena

durante todo o semestre letivo. Deste modo, os alunos do 8º período estão aptos para a

realização do Projeto de Iniciação Científica – PIC que tem duração de 1 ano.

Sendo assim,

Retifica-se o item 4.1.2 deste edital:

Onde se lê:

4.1.2 Cursar o 2°, 3°, 4°, 5º, 6º ou 7° períodos do curso;

Leia-se:

4.1.2 Cursar o 2°, 3°, 4°, 5º, 6º, 7 e 8º períodos do curso;

Atenciosamente,

Prof. Jonatan Marques campos

Barbacena, 13/04/2022